
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

12.10.2020

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР

ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ"

НАКАЗ

від 12 жовтня 2020 року N 272

Про відновлення дії міждержавних стандартів

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України "Про стандартизацію",

розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2014 N 1163 "Про визначення державного

підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації" та за пропозицією ТК

6 "Прокат, зливки, поковки і вироби зі спеціальних сталей та сплавів" (протокол від 17.07.2020 N

02-20) наказую:

1. Відновити дію міждержавних стандартів на період з 15 жовтня 2020 року до 01 січня 2023

року:

1. ГОСТ 808-70 Лента стальная плющеная для витых роликов подшипников.

Технические условия

2. ГОСТ 1071-81 Проволока стальная пружинная термически обработанная.

Технические условия

3. ГОСТ 1133-71 Сталь кованая круглая и квадратная. Сортамент

4. ГОСТ 2283-79 Лента холоднокатаная из инструментальной и пружинной

стали. Технические условия

5. ГОСТ 3836-83 Сталь электротехническая нелегированная тонколистовая и

ленты. Технические условия

6. ГОСТ 4405-75 Полосы горячекатаные и кованые из инструментальной

стали. Сортамент



7. ГОСТ 4727-83 Проволока подшипниковая. Технические условия

8. ГОСТ 4986-79 Лента холоднокатаная из коррозионно-стойкой и

жаростойкой стали. Технические условия

9. ГОСТ 5582-75 Прокат тонколистовой коррозионно-стойкий, жаростойкий

и жаропрочный. Технические условия

10. ГОСТ 5949-75 Сталь сортовая и калиброванная коррозионно-стойкая,

жаростойкая и жаропрочная. Технические требования

11. ГОСТ 7062-90 Поковки из углеродистой и легированной стали,

изготовляемые ковкой на прессах. Припуски и допуски

12. ГОСТ 7350-77 Сталь толстолистовая коррозионно-стойкая, жаростойкая и

жаропрочная. Технические условия

13. ГОСТ 7505-89 Поковки стальные штампованные. Допуски, припуски и

кузнечные напуски

14. ГОСТ 10160-75 Сплавы прецизионные магнитно-мягкие. Технические

условия

15. ГОСТ 10885-85 Сталь листовая горячекатаная двухслойная коррозионно-

стойкая. Технические условия

16. ГОСТ 10994-74 Сплавы прецизионные. Марки

17. ГОСТ 11036-75 Сталь сортовая электротехническая нелегированная.

Технические условия

18. ГОСТ 11268-76 Прокат тонколистовой специального назначения из

конструкционной легированной высококачественной стали.

Технические условия

19. ГОСТ 11850-72 Проволока стальная для пружинных шайб. Технические

условия

20. ГОСТ 12766.1-90 Проволока из прецизионных сплавов с высоким

электрическим сопротивлением. Технические условия

21. ГОСТ 12766.2-90 Лента из прецизионных сплавов с высоким электрическим

сопротивлением. Технические условия

22. ГОСТ 12766.3-90 Сплавы калиброванные прецизионные с высоким



электрическим сопротивлением. Технические условия

23. ГОСТ 12766.4-90 Прокат сортовой из прецизионных сплавов с высоким

электрическим сопротивлением. Технические условия

24. ГОСТ 12766.5-90 Лента плющеная из прецизионных сплавов с высоким

электрическим сопротивлением. Технические условия

25. ГОСТ 14080-78 Лента из прецизионных сплавов с заданным температурным

коэффициентом линейного расширения. Технические

условия

26. ГОСТ 14081-78 Проволока из прецизионных сплавов с заданным

температурным коэффициентом линейного расширения.

Технические условия

27. ГОСТ 14082-78 Прутки и листы из прецизионных сплавов с заданным

температурным коэффициентом линейного расширения.

Технические условия

28. ГОСТ 14117-85 Лента из прецизионных сплавов для упругих элементов.

Технические условия

29. ГОСТ 14118-85 Проволока из прецизионных сплавов для упругих

элементов. Технические условия

30. ГОСТ 14119-85 Прутки из прецизионных сплавов для упругих элементов.

Технические условия

31. ГОСТ 18143-72 Проволока из высоколегированной коррозионно-стойкой и

жаростойкой стали. Технические условия

32. ГОСТ 18907-73 Прутки нагартованные, термически обработанные

шлифованные из высоколегированной и коррозионно-

стойкой стали. Технические условия

33. ГОСТ 19442-74 Прутки фасонные для лопаток и прутки для связи лопаток

паровых турбин из коррозионно-стойкой и жаропрочной

стали. Технические условия

34. ГОСТ 20072-74 Сталь теплоустойчивая. Технические условия

35. ГОСТ 21427.1-83 Сталь электротехническая холоднокатаная анизотропная

тонколистовая. Технические условия

36. ГОСТ 21427.2-83 Сталь электротехническая холоднокатаная изотропная

тонколистовая. Технические условия



37. ГОСТ 21427.4-78 Лента стальная электротехническая холоднокатаная

анизотропная. Технические условия

38. ГОСТ 22411-77 Прутки из сплавов горячекатаные и кованые. Сортамент

39. ГОСТ 24982-81 Прокат листовой из коррозионно-стойких, жаростойких и

жаропрочных сплавов. Технические условия

2. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити оприлюднення цього наказу на

офіційному веб-сайті ДП "УкрНДНЦ".

3. Начальнику Національного фонду нормативних документів забезпечити опублікування цього

наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика "Стандарти".

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

 

В. о. генерального директора Г. Лісіна


